100332_3618992

Арбитражный суд Пермского края
Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству

и о рассмотрении дела в порядке упрощенного производства

город Пермь

02 декабря 2021 года                                                    Дело № А50-29225/2021

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Бояршиновой О.А. в

порядке взаимозаменяемости судьи Хохловой Ю.А., ознакомившись с

исковым заявлением общества с ограниченной ответственностью УК

«Владимирский» (614025, г. Пермь, ул. Краснополянская, д. 8 корп. 2 кв. 13;

ОГРН 1165958104003, ИНН 5948052182)

к обществу с ограниченной ответственностью «ПМУП Городское

коммунальное и тепловое хозяйство» (614010, г. Пермь, ул. Клары Цеткин,

д. 10, корп. А, оф. 725; ОГРН 1185958003395, ИНН 5904359441)

о взыскании 557 657  руб. 42 коп.

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью УК «Владимирский» (далее

– ООО УК «Владимирский», истец) обратилось в Арбитражный суд

Пермского края с иском к обществу с ограниченной ответственностью

«ПМУП Городское коммунальное и тепловое хозяйство» о взыскании

неосновательного обогащения в виде неизрасходованных денежных средств

на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома по

адресу: г. Пермь, ул. Коломенская, 59 за период с марта 2019 года по июль

2019 года, в сумме 497 963 руб. 85 коп.; процентов за пользование чужими

денежными средствами, начисленных на основании статьи 395 Гражданского

кодекса Российской Федерации за период с 01.08.2019 года по 11.10.2021

года, в сумме 1 303 руб. 66 коп. с их дальнейшим взысканием по день

фактической оплаты задолженности.

Исковое заявление подано в арбитражный суд с соблюдением

требований, установленных статьями 125, 126 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ).

2

Настоящее дело отвечает критериям, установленным статьей 227

АПК РФ, в связи с чем подлежит рассмотрению в порядке упрощенного

производства.

Согласно части 5 статьи 228 АПК РФ судья рассматривает дело в

порядке упрощенного производства без вызова сторон после истечения

сроков, установленных судом для представления доказательств и иных

документов в соответствии с частью 3 статьи 228 АПК РФ.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133, 135, 184, 226-228

АПК РФ, Арбитражный суд Пермского края

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью

УК «Владимирский» принять к производству Арбитражного суда Пермского

края.

2. Назначить дело к рассмотрению в порядке упрощенного

производства судей Ю.А. Хохловой.

3. Разъяснить сторонам: право истца на отказ от иска полностью

или частично, право ответчика на признание иска полностью или частично

до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по

существу в арбитражном суде первой инстанции; право сторон закончить

дело мировым соглашением в отношении всех или части заявленных

требований; право сторон на признание обстоятельств, на которых другая

сторона основывает свои требования или возражения, на соглашение по

обстоятельствам дела.

4. Разъяснить сторонам их право урегулировать спор, используя

примирительные процедуры, на любой стадии арбитражного процесса и при

исполнении судебного акта.

В целях мирного урегулирования спора стороны вправе: провести

переговоры; обратиться за содействием к суду или посреднику, в том числе

медиатору, судебному примирителю; использовать другие примирительные

процедуры.

Информацию о примирительных процедурах стороны могут получить на

официальном сайте Арбитражного суда Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://perm.arbitr.ru/) в разделе «О

суде» по ссылке «Примирительные процедуры».

5. В связи с тем, что рассмотрение дела в порядке упрощенного

производства производится без вызова сторон, арбитражный суд предлагает

представить соответствующие заявления до истечения срока, установленного

пунктом 6 настоящего определения.

6. При недостижении сторонами примирения в порядке подготовки дела

к рассмотрению арбитражным судом предложить:

Истцу – подлинное платежное поручение об уплате госпошлины,

документальное подтверждение тарифов и площадей, используемых при

расчете задолженности ,проверить оплату задолженности.

3

Ответчику – представить письменный мотивированный отзыв на

исковое заявление по существу заявленных требований с указанием

возражений относительно предъявленных к нему требований по каждому

доводу, содержащемуся в исковом заявлении, со ссылкой на нормы права;

документы в обоснование своих доводов, а также документы,

подтверждающие направление копии отзыва на исковое заявление и

прилагаемых к нему документам другим лицам, участвующим в деле;

доказательства оплаты.

Сторонам - рассмотреть возможность заключения мирового соглашения.

Установить сторонам срок для представления доказательств и отзыва на

исковое заявление до «23» декабря 2021 года включительно.

В указанный срок стороны вправе представить в арбитражный суд и

направить друг другу доказательства, на которые они ссылаются как на

основание своих требований и возражений.

7. Установить сторонам срок для представления в арбитражный суд и

направления друг другу дополнительных документов, содержащих

объяснения по существу заявленных требований и возражений в обоснование

своей позиции, до «21» января 2022 года включительно.

Дополнительно представляемые сторонами в арбитражный суд и

направляемые друг другу документы не должны содержать ссылки на

доказательства, которые не были раскрыты в срок, установленный в пункте 6

настоящего определения.

8. Разъяснить, что доказательства, отзыв на исковое заявление и

дополнительные документы могут быть представлены в арбитражный суд на

бумажном носителе либо в электронном виде.

Указанные документы должны быть представлены (направлены)

лицами, участвующими в деле, таким образом, чтобы обеспечить их

поступление в арбитражный суд до истечения сроков, установленных в

пунктах 6 и 7 настоящего определения.

В случае поступления в арбитражный суд доказательств, отзыва на

исковое заявление и дополнительных документов по истечении сроков,

установленных в пунктах 6 и 7 настоящего определения,

они не рассматриваются арбитражным судом и подлежат возвращению

представившему их лицу за исключением случаев обоснования

невозможности представления соответствующих документов в

установленные сроки по причинам, не зависящим от истца (ответчика).

Разъяснить, что при рассмотрении дела в порядке упрощенного

производства ознакомление с материалами дела производится посредством

размещения поступивших в арбитражный суд доказательств и документов на

информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/)

в режиме ограниченного доступа сторон к материалам дела в электронном

виде при использовании идентификационных данных, направленных

арбитражным судом одновременно с настоящим определением (код доступа

указан в нижнем колонтитуле определения).

4

9. Разъяснить, что в соответствии с частью 3 статьи 9 АПК РФ лица,

участвующие в деле, несут риск наступления последствий несовершения ими

процессуальных действий, в том числе в случае непредставления ими

дополнительных доказательств.

10. В целях своевременного поступления доказательств, направленных

сторонами для приобщения к материалам соответствующего дела, в

сопроводительном письме необходима ссылка на присвоенный номер дела с

пометкой «для судьи Ю.А. Хохловой».

Адрес для направления корреспонденции: 614068, Пермский край,

г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 177.

Адрес для подачи документов в электронном виде: https://my.arbitr.ru/.

Факс (342) 236-80-72.

Специалист Апышева Анна Николаевна, тел. 217-48-03.

Адрес электронной почты: 2sostav@perm.arbitr.ru.

Информацию о движении по делу стороны могут получить на

официальном сайте Арбитражного суда Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://perm.arbitr.ru/).

11. Разъяснить, что в соответствии с частью 6 статьи 121 АПК РФ лица,

участвующие в деле, после получения настоящего определения

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о

движении дела с использованием любых источников такой информации и

любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных

последствий в результате непринятия мер по получению информации о

движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные

лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе, за

исключением случаев, когда лицами, участвующими в деле, меры по

получению информации не могли быть приняты в силу чрезвычайных и

непредотвратимых обстоятельств.

12. Копии судебных актов направляются лицам, участвующим в

деле, посредством их размещения на официальном сайте арбитражного суда

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня их принятия.

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии решения на бумажном

носителе могут быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления

соответствующего ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с

уведомлением о вручении или вручены им под расписку (часть 1 статьи 177

АПК РФ).

Судья        О.А. Бояршинова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 23.12.2020 11:08:03
Кому выдана Бояршинова Оксана Александровна